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VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE BANDO “RICOGNIZIONE
INTERNA/VALUTAZIONE COMPARATIVA PER L'INDIVIDUAZIONE DI N. 1 RISORSA PER
ATTIVITA DI TUTOR DIDATTICO NELL'AMBITO DEL MASTER DI 1 LIVELLO IN SOCIAL
MEDIA MANAGER” A.A. 2018/2019.

1l giorno 16/01/2020, alle ore 10,00, si riunisce la commissione giudicatrice per la valutazione dei candidati
relativamente  al bando “RICOGNIZIONE INTERNA/VALUTAZIONE COMPARATIVA PER
L'INDIVIDUAZIONE DI N. 1 RISORSA PER ATTIVITA DI TUTOR DIDATTICO NELL'AMBITO DEL
MASTER DI 1 LIVELLO IN SOCIAL MEDIA MANAGER” A.A. 2018/2019, nominata il 15/01/2020 dal
Direttore del Dipartimento (Prot. 3925), composta dai proff. Giuseppe Ucciardello, Marco Centorrino e
Francesco Pira.

| commissari, in apertura di seduta, dichiarano di non trovarsi tra di loro in rapporto di parentela o affinita fino al
quarto grado incluso e che non sussiste alcuna situazione di incompatibilita tra essi ai sensi degli artt. 51 ¢ 52
c.p.c. e del D.Lgs. 1172/1948, con gli altri membri della Commissione.

I componenti della Commissione procedono alla nomina del Presidente nella persona del prof. Giuseppe
Ucciardello e del Segretario nella persona del prof. Francesco Pira.

Preliminarmente, la commissione prende atto che laddove — come previsto dal bando — sia arrivata domanda,
ritenuta ammissibile, da parte di un docente/ricercatore strutturato dell’Universitd degli Studi di Messina,
eventuali altre istanze di candidati esterni all’ Ateneo non saranno prese in considerazione.

La commissione, inoltre, prende atto di quanto previsto dal bando alla voce “Requisiti di partecipazione”:

«In particolare ai candidati sono richieste:

- capacitd e competenze in ambito didattico, con particolare riguardo alle capacite organizzative, alla
gestione delle risorse umane, alle dinamiche di gruppo ed alle tecniche di comunicazione;

- pregresse esperienze professionali e/o didattiche e/o di ricerca inerenti le tematiche oggetto del corso:

documentata esperienza come tutor didattico, assistente alla didattica e/o al percorso di stage presso
istituzioni scolastiche o universitarie;

- diploma di Laurea triennale o vecchio ordinamento, o titolo equivalente conseguito in lialia o
all’esteroy.

La commissione decide di attribuire g) fino a max 60 punti su 100 per:
- capacita e competenze in ambito didattico, con particolare riguardo alle capacita organizzative, alla
gestione delle risorse umane, alle dinamiche di gruppo cd alle tecniche di comunicazione;
- pregresse esperienze professionali e/o didattiche e/o di ricerca inerenti le tematiche oggetto del corso:
documentata esperienza come tutor didattico, assistente alla didattica e/o al percorso di stage presso
istituzioni scolastiche o universitarie;

e b) fino a max 40 punti su 100 per:
- diploma di Laurea triennale o vecchio ordinamento, o litolo equivalente comseguito in ltalia o
all’estero.

Per quanto riguarda il primo aspetto (PUNTO A), verranno prese in considerazione le esperienze di tutorato, di
assistenza didattica, attivitd di segreteria nell’ambito di corsi di formazione e progetti, attivita di docenza
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universitaria e/o scolastica; esperienze professionali, didattiche e di ricerca inerenti le tematiche oggetto del
COrso.
Per quanto riguarda il secondo aspetto (PUNTO B) verranno presi in considerazione 1’attinenza e il livello della
Laurea conseguita e il punteggio riportato, secondo i seguenti schemi:

- Laurea triennale attinente: 7 punti

éf - Laurea triennale parzialmente attinente: 3 punti
E’ - Laurea triennale non attinente: 1 punto

- Laurea magistrale, magistrale a ciclo unico o vecchio ordinamento attinente: 15 punti
- Laurea magistrale, magistrale a ciclo unico o vecchio ordinamento parzialmente attinente: 8 punti
- Laurea magistrale, magistrale a ciclo unico o vecchio ordinamento non attinente: 4 punti.

In ogni caso verra sottoposto a valutazione un solo titolo di laurea tra quelli dichiarati dal candidato; in caso di
possesso di due o piu diplomi di laurea di livello diverso, sara data preferenza alla laurea magistrale, magistrale a
ciclo unico o laurea V.O. (o titolo equipollente). In caso di piil lauree dello stesso livello sara data preferenza a
quella pil attinente alle tematiche oggetto del corso.

Per la valutazione del voto di laurea sara seguita la seguente griglia di punteggi:
- Laurea triennale: fino a 100/110 = 5 punti
- Laurea triennale: fino a 105/110 =7 punti
- Laurea triennale: fino a 108/110 = 9 punti
- Laurea triennale: fino a 110/110 = 11 punti
- Laurea triennale: fino a 110/110 ¢ lode = 13 punti

- Laurea magistrale o magistrale a ciclo unico: fino a 100/110 = 14 punti
- Laurea magistrale o magistrale a ciclo unico: fino a 105/110 = 17 punti
- Laurea magistrale o magistrale a ciclo unico: fino a 108/110 = 20 punti
- Laurea magistrale o magistrale a ciclo unico: fino a 110/110 = 23 punti
- Laurea magistrale o magistrale a ciclo unico: fino a 110/110 e lode =25 punti

Sono pervenute le domande di:
- CALABRESE Danila, nata a Reggio Calabria il 22/9/1989
- CALABRESE Vania, nata a Reggio Calabria il 20/11/1986
- CURRO Giuseppina, nata a Messina il 03/05/1984
- FALCONE Josephe, nato a Soveria Mannelli (Cz) il 11/11/1993
- GRILLO Giuseppe, nato a Messina il 06/05/1986
- PINIZZOTTO Daniela, nata a Messina il 12/03/1973
- RASO Michele, nato a Melito di Porto Salvo (Re) il 28/02/1991
- STILO Alessio, nato a Messina il 10/10/1987
- VERDE Concetta, nata a Messina il 13/05/1978

Ciascun Commissario dichiara che non sussistono situazioni di incompatibilita, ai sensi degli artt. 51 ¢ 52 c.p.c.
e dell’art. 5, comma 2, del D.Lgs. 1172/1948, con i candidati.
La Commissione procede quindi alla valutazione dei candidati sulla base dei criteri stabiliti.

CALABRESE DANILA

La candidata ha conseguito la laurea triennale in Lettere presso I’Universita di Messina (con voti 91/110) ¢ la
laurea magistrale in Filologia Moderna (Civilta Letteraria dell’ltalia Medievale e Moderna) presso I’Universita
di Messina (con voti 105/110).

Ha conseguito un titolo post-laurea (in ambito pedagogico) e ha seguito diversi corsi di perfezionamento.

Vanta esperienze professionali di tutorato informativo e didattico, presso il Dipartimento di Civilta Antiche e
Moderne; e alcuni contratti di didattica di laboratorio all’interno di progetti PON-POR gestiti da istituzioni
scolastiche.
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CALABRESE VANIA :

La candidata ha conseguito una laurea triennale in Scienze dell’ Ambiente e della Natura presso I’Universita di
Messina (con voti 105/110) e la laurea magistrale in Tutela ¢ Gestione dell’ Ambiente presso PUniversita di
Messina (con voti 110/110 e lode).

Ha conseguito un titolo post-laurea (in ambito pedagogico) e ha seguito numerosi corsi di perfezionamento.
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Vanta esperienze professionali di tutorato didattiche e per studenti diversamente abili, presso 1’Universita di
Messina, e attivita di ricerca presso il Dipartimento di Agraria dell’Universita Mediterranea di Reggio Calabria.
Ha svolto attivita didattica all’interno di progetti PON-POR gestiti da istituzioni scolastiche. Ha in atto un
contratto con la Regione Calabria per la collaborazione inerente a visite guidate e attivita educative presso il
Museo archeologico di Reggio Calabria.

CURRO GIUSEPPINA

La candidata dichiara genericamente di avere conseguito una laurea in Ingegneria edile per il recupero presso
I’Universita di Messina e di essere laureanda magistrale in Ingegneria edile per il recupero presso lo stesso
Ateneo. Non avendo a disposizione adeguati riscontri, la commissione desume che il titolo gia acquisito (con
voti 109/110) sia di livello triennale e conseguito in classi di laurea di ambito ingegneristico.

Ha seguito un corso di alta formazione presso I’Universita di Messina in ambito diverso rispetto alle tematiche
del Master. Ha collaborato con istituzioni universitarie e private nell’ambito di attivita organizzative. Ha lavorato
in istituzioni scolastiche come supplente (personale ATA e personale docente). -

FALCONE JOSEPHE

1I candidato ¢ in possesso di una laurea triennale in Scienze e tecniche psicologiche presso 1’Universita di
Messina e di una laurea magistrale in Psicologia presso lo stesso Ateneo (con voti 109/110).

Ha conseguito I’abilitazione alla professione di psicologo e titoli di perfezionamento. Ha partecipato a una
pubblicazione scientifica, sempre in ambito psicologico.

E stato coadiutore assistente alla direzione in corsi di formazione ¢ ha lavorato presso enti di formazione come
docente, direttore e organizzatore di corsi. E stato referente didattico presso il Dipartimento SCIPOG
dell’Universita di Messina.

GRILLO GIUSEPPE

1l candidato ¢ in possesso di una laurea triennale in Ingegneria edile presso I’Universitd di Messina (con voti
89/110).

E iscritto all’ Albo degli Ingegneri (sezione B) e dei Soggetti certificatori energetici.

PINIZZOTTO DANIELA

La candidata ¢ in possesso di una laurea V.O. in Scienze Politiche conseguita presso I’Universitad di Messina
(con voti 99/110). Vanta numerose esperienze professionali come tutor anche nell’ambito di Master universitari
dedicati alla comunicazione. Sempre nell’ambito della comunicazione ha svolto il ruolo di docente in corsi di
formazione. Ha, altresi, collaborato alla redazione di piani di comunicazione e svolto lavoro di segreteria per enti
pubblici e aziende private. :

RASO MICHELE

Il candidato ha conseguito una laurea triennale in Scienze della Comunicazione presso I’Universita di Messina
(con voti 108/110) e una laurea magistrale in Scienze cognitive ¢ Teorie della Comunicazione (con voti
108/110). Inoltre, ha conseguito una seconda laurea magistrale in Scienze pedagogiche (con voti 110/110 e
lode). Per la valutazione la commissione considera la prima laurea magistrale, in quanto titolo maggiormente
attinente alle tematiche oggetto del Master. E dottore di ricerca in Scienze cognitive. Ha svolto numerose attivita
di tutorato didattico presso I’Universita di Messina, dove ha collaborato anche come tutor informativo e di
orientamento e ha svolto attivita di laboratorio.
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STILO ALESSIO

11 candidato ¢ in possesso di una laurea triennale in Scienze politiche presso I’Universita di Messina ¢ di una
Laurea magistrale in Relazioni internazionali e studi europei (con voti 110/110 e lode).

Ha conseguito diversi titoli universitari e di perfezionamento post-laurea nell’ambito delle relazioni
internazionali. Ha svolto funzioni di tutor in un master nell’ambito della geopolitica.

E dottore di ricerca in Studi storici, geografici e antropologici. Svolge attivitd di ricerca, sempre in ambito
geopolitico, per un istituto di ricerca.

Vanta pubblicazioni scientifiche nel campo delle relazioni internazionali.

VERDE CONCETTA

La candidata ha una laurea V.O. in Economia bancaria presso I'Universita di Messina (con voti 102/110).

Ha conseguito un titolo post-laurea in ambito economico e agroalimentare. Ha seguito corsi di perfezionamento
e formazione.

Ha svolto attivita di tutor didattico in istituti scolastici e presso I’Universita di Messina e ha collaborato a
progeiti gestionali presso il Policlinico di Messina. E stata tutor presso un master universitario di II livello, ha
collaborato alla gestione di un corso di alta formazione presso 1’ Ateneo di Messina.
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u::nza aurca )\itmenza iz;LIrea Voto di laurea
triennale magistrale (o
equipollente)
CALABRESE DANILA 41 - 8 17 66
CALABRESE VANIA 41 - 4 25 70
CURRO GIUSEPPINA 14 1 - 11 26
FALCONE JOSEPHE' 35 - 8 23 66
GRILLO GIUSEPPE 5 1 - 5 11
PINIZZOTTO DANIELA 58 - 15 14 87
RASO MICHELE 50 - 15 20 85
STILO ALESSIO 43 - 8 25 76
VERDE CONCETTA 42 - 4 17 63

* precede per et

L.a commissione constata che tutti i candidati sono in possesso del titolo di studio previsto dal bando come
minimo requisito di partecipazione e provvede a stilare una graduatoria, secondo i criteri sopra elencati.

PINIZZOTTO DANIELA 87

RASO MICHELE 85
STILO ALESSIO 76
CALABRESE VANIA 70
FALCONE JOSEPHE 66
CALABRESE DANILA 66
VERDE CONCETTA 63
CURRO GIUSEPPINA 26
GRILLO GIUSEPPE 11

Risulta pertanto vincitore il candidato PINIZZOTTO Daniela.

La seduta & tolta alle ore 11,45, dopo la redazione, la lettura e ’approvazione del presente verbale.

Messina, 16/01/2020

Prof. Giuseppe Ucciardello (Presidente) /4 AAA % uc&-‘ a,w%
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Prof. Marco Centorrino (commissario) %/;}"‘V /4/2‘% T )

Prof. Francesco Pira (segretario) \‘l‘fk\(




